第１８７回京都市大規模小売店舗立地審議会 議事録

日 時：令和２年１１月２７日（金） 午後３時～午後３時３０分

場 所：職員会館かもがわ ３階大多目的室

出席者：恩地会長，吉田副会長，板倉委員，井上委員，コツィオール委員，髙橋委員，

   山川委員

＜議題＞

１ 令和２年５月届出案件 京都ファミリーに係る答申案検討

（届出内容）

駐車場の位置及び収容台数，駐車場の自動車の出入口の数及び位置，来客が駐車場を利

用することができる時間帯の変更

（審議結果）

 変更計画に対する答申内容を検討し，結審した。

（質疑応答）

 特になし

２ 令和２年５月届出案件 ブックオフ伏見店に係る答申案検討

（届出内容）

閉店時刻の変更（閉店時刻の繰り下げ）

（審議結果）

 変更計画に対する答申内容を検討し，結審した。

（質疑応答）

 特になし

３ 令和２年５月届出案件 西友桂店に係る答申案検討

（届出内容）

開店時刻の変更（開店時刻の繰り上げ）

（審議結果）

 変更計画に対する答申内容を検討し，結審した。

（質疑応答）

 ●吉田副会長 本件及びジャンボスクエア山科に関しては，小学校及び中学校等に御連

絡いただきましたが，新型コロナの影響で地元説明会を開催できなかったこともあり，

積極的に各学校へ営業時間が変更されたことを連絡できたことは意味があったと思いま

す。

 ●事務局 今後も同様の案件がありましたら，今回のように周辺の学校への周知をさせ

2

ていただければと思います。

４ 令和２年５月届出案件 ジャンボスクエア山科に係る答申案検討

（届出内容）

開店時刻の変更（開店時刻の繰り上げ）

（審議結果）

 変更計画に対する答申内容を検討し，結審した。

（質疑応答）

 特になし

５ 報告事項

（報告内容）

・ 今後の審議スケジュールについて

６ その他

●恩地会長 次回の審議会の公開についてお伺いいたします。 次回の審議会は来年の５

月か６月頃になる予定ですが，現時点では非公開とすべき部分がないように思われます

ので，公開としたいと思いますが，いかがでしょうか。

（異議なし）

以上